1

证券代码：000532             证券简称：力合股份            公告编号：2017-017

力合股份有限公司

关于办理完成公司相关事项工商变更登记

暨公司名称、证券简称变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

变更后的中文公司名称：珠海华金资本股份有限公司

变更后的英文公司名称：Zhuhai Huajin Capital Co., Ltd.

变更后的中文证券简称：华金资本

证券简称启用日期：2017年4月18日

公司证券代码不变，仍为“000532”

一、公司名称、证券简称变更的说明

力合股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第八届董事会第三十八次

会议、2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更公司名称及证券简称的议案》、

《关于修订公司〈章程〉》的议案，主要内容详见 2017 年 1 月 25 日、2017 年 4 月 8

日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《第八届董事会第三十八次会议决议公告》、《关于拟变更公司名称及证券简称的提

示性公告》以及《2017 年第一次临时股东大会决议公告》。

公司于 2017 年 4 月 14 日完成了公司名称、公司《章程》等相关工商变更登记手

续，并取得广东省珠海市工商行政管理局的《变更（备案）通知书》和换发的《营业

执照》，具体情况如下：

公司名称：珠海华金资本股份有限公司

统一社会信用代码：9144040019255068XM

类型：股份有限公司（上市）

住所：珠海市高新区前湾二路 2 号总部基地一期 B 楼第五层

法人代表：谢伟

2

成立日期：1992 年 10 月 28 日

其他登记信息未变。

二、公司变更名称、证券简称的原因说明

2013 年 9 月，珠海金融投资控股集团有限公司全资子公司珠海铧创投资管理有限

公司及其一致行动人开始通过深圳证券交易所集中竞价交易增持本公司股份成为控

股股东，并于 2014 年 5 月完成了对本公司董事会和经营层的换届改选。2015 年以来，

公司在巩固提升传统实体产业的同时，通过修改公司《章程》变更经营范围，新增投

资与资产管理等主营业务，并不断加快培育新兴投资业务，相继设立了包括珠海华金

创新投资有限公司、珠海华金资产管理有限公司等全资子公司，大力拓展股权投资、

资产管理等新兴业务，初步形成了以投资为龙头、以资管为基石、以实体产业为配套

的业务新格局，为公司实现持续健康发展奠定了坚实基础。随着公司战略转型需要，

为进一步突出公司资本投资、股权投资等核心业务，打造“华金”品牌，提升企业形

象和价值。经公司股东大会审议，同意公司对中英文全称、证券简称、公司《章程》

进行变更。

变更后的公司名称、证券简称，符合公司实际情况需要，符合《公司法》、《证

券法》等相关法律、法规及公司《章程》的相关规定，符合公司的根本利益，不存在

损害本公司和公司股东尤其是中小股东利益的情形。

三、其他事项说明

鉴于前述变更，经公司申请并经深圳证券交易所核准，自 2017 年 4 月 18 日起，

公司中文证券简称变更为“华金资本”，英文证券简称变更为“Huajin Capital”，

公司证券代码不变，仍为“000532”。公司发行的债券全称“力合股份有限公司 2016

年面向合格投资者公开发行公司债券”，代码：“112406”，债券简称“16 力合债”

不变。

特此公告。

力合股份有限公司董事会

2017 年 4 月 18 日